
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 078, sexta-feira, 21 de junho de 2024.  

 
  Página 1 de 4 

 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e levando em 
consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 046/2023, Processo 
Licitatório n° 068/2023, O objeto do presente contratação de empresa (s) para eventuais e 
futuras aquisição de equipamentos hospitalares e odontológicos destinados a atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Trindade-PE, resolve HOMOLOGAR o 
resultado do certame, que declarou vencedora a empresa BETANIAMED COMERCIAL LTDA-
EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 09.560.267/0001-08, em razão da mesma ter 
apresentado o menor preço para o valor global (critério de julgamento do certame), 
perfazendo o valor global de R$ 42.494,00 (quarenta e dois mil, quatrocentos e noventa e 
quatro reais). 
 
Trindade (PE), 16 de maio de 2024. 
ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA 
Secretária Municipal de Saúde. 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 
 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 
Contrato nº 047/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: 
BETANIAMED COMERCIAL LTDA-EPP, CNPJ/MF sob o n.º 09.560.267/0001-08. Vinculação: 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2023. Objeto: Contratação de empresa (s) para eventuais e 
futuras aquisição de equipamentos hospitalares e odontológicos destinados a atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Trindade-PE. Forma de pagamento: O 
pagamento será efetuado de acordo com a clausula 4ª do contrato a cima supracitado. 
Recursos provenientes da Unidade Orçamentária: 023101 Projeto Atividade: 
1046/1050/2207/2208/1048/1052/2196/1054/1056/2163. Elemento Despesa: 4.4.90.52 
Valor global: R$ 42.494,00 (quarenta e dois mil, quatrocentos e noventa e quatro reais). 
Prazo de Vigência: O contrato terá a vigência de 12 (doze) meses. Data de assinatura: 
03/06/2024. Signatários: pelo Município, Adria Aparecida Leandro e Sá Granja, e, pela 
Contratada, Leonardo Antonio Rodrigues Cury. 

 

Trindade (PE), 03 de junho de 2024. 
ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA 
Secretária Municipal de Saúde. 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 078, sexta-feira, 21 de junho de 2024.  

 
  Página 2 de 4 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e levando em 
consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 046/2023, Processo 
Licitatório n° 068/2023, O objeto do presente contratação de empresa (s) para eventuais e 
futuras aquisição de equipamentos hospitalares e odontológicos destinados a atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Trindade-PE, resolve HOMOLOGAR o 
resultado do certame, que declarou vencedora a empresa DENTEMED EQUIPAMENTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 07.897.039/0001-00, em razão da 
mesma ter apresentado o menor preço para o valor global (critério de julgamento do 
certame), perfazendo o valor global de R$ 41.960,00 (quarenta e um mil, novecentos e 
sessenta reais). 
 
Trindade (PE), 16 de maio de 2024. 
ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA 
Secretária Municipal de Saúde. 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 

Contrato nº 048/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: DENTEMED 
EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 07.897.039/0001-00. 
Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2023. Objeto: Contratação de empresa (s) para 
eventuais e futuras aquisição de equipamentos hospitalares e odontológicos destinados a 
atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Trindade-PE. Forma de 
pagamento: O pagamento será efetuado de acordo com a clausula 4ª do contrato a cima 
supracitado. Recursos provenientes da Unidade Orçamentária: 023101 Projeto Atividade: 
1046/1050/2207/2208/1048/1052/2196/1054/1056/2163. Elemento Despesa: 4.4.90.52 
Valor global: R$ 41.960,00 (quarenta e um mil, novecentos e sessenta reais).. Prazo de 
Vigência: O contrato terá a vigência de 12 (doze) meses. Data de assinatura: 03/06/2024. 
Signatários: pelo Município, Adria Aparecida Leandro e Sá Granja, e, pela Contratada, 
Leonardo Antonio Rodrigues Cury. 

 

Trindade (PE), 03 de junho de 2024. 
ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA 
Secretária Municipal de Saúde. 
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e levando em 
consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 046/2023, Processo 
Licitatório n° 068/2023, O objeto do presente contratação de empresa (s) para eventuais e 
futuras aquisição de equipamentos hospitalares e odontológicos destinados a atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Trindade-PE, resolve HOMOLOGAR o 
resultado do certame, que declarou vencedora a empresa CIRURGICA FAMED 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 078, sexta-feira, 21 de junho de 2024.  

 
  Página 3 de 4 

 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 
10.978.106/0001-18, em razão da mesma ter apresentado o menor preço para o valor global 
(critério de julgamento do certame), perfazendo o valor global de R$ 39.180,00 (trinta e 
nove mil, cento e oitenta reais). 
 
Trindade (PE), 16 de maio de 2024. 
ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA 
Secretária Municipal de Saúde. 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 
 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 
Contrato nº 049/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: CIRURGICA 
FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME, CNPJ/MF sob o n.º 
10.978.106/0001-18. Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2023. Objeto: Contratação 
de empresa (s) para eventuais e futuras aquisição de equipamentos hospitalares e 
odontológicos destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de 
Trindade-PE. Forma de pagamento: O pagamento será efetuado de acordo com a clausula 
4ª do contrato a cima supracitado. Recursos provenientes da Unidade Orçamentária: 
023101 Projeto Atividade: 1046/1050/2207/2208/1048/1052/2196/1054/1056/2163. 
Elemento Despesa: 4.4.90.52 Valor global: R$ 39.180,00 (trinta e nove mil, cento e oitenta 
reais). Prazo de Vigência: O contrato terá a vigência de 12 (doze) meses. Data de assinatura: 
03/06/2024. Signatários: pelo Município, Adria Aparecida Leandro e Sá Granja, e, pela 
Contratada, Lindemberg Cavalcanti Laurentino. 

 

Trindade (PE), 03 de junho de 2024. 
ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA 
Secretária Municipal de Saúde. 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e levando em 
consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 046/2023, Processo 
Licitatório n° 068/2023, O objeto do presente contratação de empresa (s) para eventuais e 
futuras aquisição de equipamentos hospitalares e odontológicos destinados a atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Trindade-PE, resolve HOMOLOGAR o 
resultado do certame, que declarou vencedora a empresa PNZMED DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 32.980.596/0001-20, em 
razão da mesma ter apresentado o menor preço para o valor global (critério de julgamento 
do certame), perfazendo o valor global de R$ 26.104,80 (vinte e seis mil, cento e quatro reais 
e oitenta centavos). 
 
Trindade (PE), 16 de maio de 2024. 
ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 078, sexta-feira, 21 de junho de 2024.  

 
  Página 4 de 4 

 

Secretária Municipal de Saúde. 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 

 
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 

Contrato nº 050/2023. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratada: PNZMED 
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 32.980.596/0001-
20. Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2023. Objeto: Contratação de empresa (s) 
para eventuais e futuras aquisição de equipamentos hospitalares e odontológicos destinados 
a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Trindade-PE. Forma de 
pagamento: O pagamento será efetuado de acordo com a clausula 4ª do contrato a cima 
supracitado. Recursos provenientes da Unidade Orçamentária: 023101 Projeto Atividade: 
1046/1050/2207/2208/1048/1052/2196/1054/1056/2163. Elemento Despesa: 4.4.90.52 
Valor global: R$ 26.104,80 (vinte e seis mil, cento e quatro reais e oitenta centavos). Prazo 
de Vigência: O contrato terá a vigência de 12 (doze) meses. Data de assinatura: 03/06/2024. 
Signatários: pelo Município, Adria Aparecida Leandro e Sá Granja, e, pela Contratada, Maria 
Alves Mariano da Cruz. 

 

Trindade (PE), 03 de junho de 2024. 
ADRIA APARECIDA LEANDRO E SÁ GRANJA 
Secretária Municipal de Saúde. 
 
 


